

serhat kùltür

tarîh - kùltür - haber dergisi

Yıl: 7

Eylül - Ekim 2009



30 Ağustos
Zafer Bayramı'nız
Kutlu Olsun

Bir Milletin Özgürlük ve Bağımsızlık Mücadelesi



Nevzat ERDAĞ

Malî Müşavir - Eğitmeni/Yazar
www.nevzaterdag.com/nerozetdag@nevzaterdag.com

TÜRK tarihi, hiçbir milletinkiyle kıyaslanamayacak ölçüde eşsiz zaferlerle doludur. Galibiyetimizle sonuçlanan büyük meydan savaşları genellikle Ağustos ayına rastlamaktadır. Bunlar arasındaki iki zaferimiz, diğerlerine göre daha derin anlamlar ifade etmektedir: Malazgirt Meydan Savaşı ve Başkumandan Meydan Savaşı. Birincisi olan Malazgirt Meydan Savaşı ile Türkiye Devleti'nin temeli atılarak Anadolu'nun Türklüğü onaylanmıştır; ikincisi olan Başkumandan Meydan Savaşı ile de devletimiz yeniden kurularak ülke bütünlüğümüz sonsuza kadar parçalanmayacak şekilde sağlanmıştır.

Gazi Mustafa Kemal "Özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir. Ben milletimin en büyük ve ecdadımın en değerli mirası olan bağımsızlık aşkı ile dolu bir adamım. Bence bir millete şeref, haysiyetin, namusun ve insanlığın vücut ve beka bulabilmesi mutlaka o milletin özgürlük ve bağımsızlığına sahip olmasıyla kaimdir. Ben yaşayabilmek için mutlaka bağımsız bir milletin evladı kalmalıyım. Bu sebeple millî bağımsızlık bence bir hayat meselesidir. Ancak benim milletimi esir etmek isteyen herhangi bir milletin, bu arzusunun vazgeçinceye kadar, amansız düşmanıyım"

Cümleleri ile de aslında hepimizde var olan o özgürlük ruhunu ne güzel ifade ediyor.

30 Ağustos Zafer Bayramı Tüm Türk tarihi boyunca kazanılan pek çok zaferden tarklı bir anlam ifade etmektedir. Çünkü "bir millet tarihe gömülüyor" denildiği anda Türk Milleti bütün bu olumsuz koşullara rağmen, varlığı, birliği ve devletini yeniden kurduğu bu büyük zaferi kazanmıştır.

Türk milleti, tarihte görülen ordu-milletlerin en üstünüdür. Ordu-millet, yüksek bir savaş yeteneği taşıyan, savaşta bütün bireyleriyle görev alan, yurt için ve



büyük ölkülerin gerçekleşmesi uğruna baş koyan millet demektir. Ordu-milletimizin timsali "Mehmetçik"tir. O, savaşta er, barışta çiftçi ve işçidir. Halkımızı en iyi o temsil eder, en güzel şekilde o anlatır.

İstiklâl Savaşı da ordu-millet olarak kazanılmıştır. Millî Mücadele bütün bir milletin eseridir. Zaferi çocuğuyla, çocuğuyla, kadınıyla, erkeğiyle, gençleriyle, yaşlılarıyla millet kazanmıştır. Kadınlar cephelere mermi taşımış, çocuklar dahi vuruşmalara katılmışlardır. Türk ulusunun tarihinde bir dönüm noktası olan bu zaferin, tüm yaşam sahaları ve hepsinden önemlisi bağımsızlığı yok edilmeden istenen Türk ulusunun, erkek, kadın, genç, yaşlı tüm fertleriyle birlikte verdiği var oluş mücadelesinin en büyük destanıdır.

Vatanın karanıklara gömüldüğü bu zamanlarda Müdâfaa-i Hukuk Cemiyetleri, çeteler, gönüllüler derken, millet kudretli bir önder etrafında toplanmıştır. Oluşturulan orduda silah ve kıyafet birliği yoktu. Fakat kalpler bir, iman ve ülkü aynıydı. "Ya istiklâl, ya ölüm" parolası ile dile getirilen bu inanç, kudretini "Kuva-yi Milliye Ruhu"ndan alıyordu. Kuva-yi Milliye Ruhu, bir milletin var olma ve yaşama azmî, her şeyi yoktan var etme gayretiydi. Bu ruh ile tarihin en büyük kahramanlık destanları yaratıldı.

Üstün silah gücüyle her şeyi yapabileceğini düşünen Avrupa yanlıydı. Yunanlıların yaptığı tahkimat için "Türkler bunu altı ayda ele geçirebilirlerse itihah edebilirler" diyen İngiliz Başbakanı Lloyd Corc, hücumla geçtikten altı saat sonra Türklerin burasını aldığını duyunca, oturduğu koltuktan düşmüştü.

İstiklâl Savaşı yalnız Yunanlılara karşı

değil; işgalci, istilâcı, bütün Batı dünyasına karşı kazanılmıştır. Onun temelinde Türk'ün istiklâl aşkı, hür yaşama arzusu vardır.

Bu zafer ile Hamuru vatan aşkı ve bağımsızlık tutkusuyla mayalanmış Türk ulusunun, hiçbir güç karşısında boyun eğmeyeceğini bilen Atatürk'ün, ulusun bağrından çıkan Kahraman Türk Ordusu ile birlikte, harp tarihine altın harflerle yazılacak eşsiz bir zafer elde ettiğini, Türk Milletinin tüm dünyaya hiçbir gücün esareti altında yaşayamayacağını bir kez daha göstermiştir.

Türk ulusu bu zaferle sarsılmaz azmi, yüksek iradesi ve vatanseverliği ile neleri başarabileceğini tüm dünyaya gösterdiği gibi yeni ve sağlam esaslar üzerinde yükselcek Türkiye Cumhuriyeti'nin temelini de ilk harcı koymuştur.

"Büyük zaferin, Türk ulusunun dünya ulusları arasında hak ettiği yeri alması bakımından bir başlangıç noktası olduğu" düşüncesinden hareket eden Ulu Önder, çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine çıkma hedefinin ancak, laik, demokratik ve sosyal bir hukuk devleti çatısı altında gerçekleştirilebileceğine inanmıştır. Türkiye Cumhuriyeti'nin yürütmekte olduğu çağdaş uygarlık yolunu, ilkelere ve müspet ilimin rehberliğiyle aydınlatmış ve onu her türlü tehdide karşı büyük bir kararlılıkla konuyacak Türk halkı ve onun yılmaz beğçisi Türk Silahlı Kuvvetleri'ne emanet etmiştir.

Sevgili dostlar; yazımızın buraya kadarki bölümünü okuyup bana katılmayan dostumuzu yoktur sanırım. Ama bence hepimizin unutulmaması hatta her gün her alanda hatırlanması gereken çok önemli başka bir şey daha var ki o da, dünyayı titreten bir imparatorluktan yok olma aşamasına gelmiş ve küllerine yeniden dirilmiş bir cumhuriyete sahibiz. Bu cumhuriyet, bu ülke kolay kazanılmadı, bunu sürekli hatırlamak hatta çocuklarımızı hatırlatmak, beyinlerine desen desen naksetmek gerekir. Eğer siz sizin oianlara sahip çıkmazsanız bir gün gelir onlar anılarda ve hayal olarak kalır.

Bu vesile ile 30 Ağustos zafer bayramlarının ruhunu hatırlayan, hatırlatan tüm hemşerilerimizin zafer bayramlarını ve yaklaşan ramazan bayramlarını kutlar, sağlık mutluluklar dilerim.



30 Ağustos
Zafer Bayramımız
Kutlu Olsun...



30 Ağustos Zafer Bayramı İlimizde Düzenlenen Törenlerle Kutlandı...

SERHAT KÜLTÜR HABER

TÖRENLERE; Valimiz Sayın Ahmet KARA, Tuğay Komutanı Tuğgeneral Mete SALT, Kars Milletvekilleri Zeki KARABAYIR ve Mahmut Esat GÜVEN, Belediye Başkanı Nevzat BOKUŞ, Cumhuriyet Başsavcısı Adem YAZAR, Vali Yardımcısı Turgut GÜLEN, askerî erkan, daire amirleri, öğrenciler ve vatandaşların katılımıyla İlimizde coşku içerisinde kutlandı.

Atatürk Anıtına çelenklerin protokol sırasına göre konmasıyla başlayan tören, Ordu Evinde tebriklerin kabulü ile devam etti.

Ordu Evinde tebriklerin kabulünün ardından Valilik önünde de-

vam etti. Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan törende, Valimiz Sayın Ahmet KARA, Tuğay Komutanı Tuğgeneral Mete SALT ve Belediye Başkanı Nevzat BOKUŞ tören aracına binerek halkın bayramını kutladılar. 14'üncü Mehanize Piyade Tuğay Komutanlığından Kara Pilot Binbaşı Mehmet ŞAHİN ve Kafkas Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Araştırma Görevlisi Mustafa TANRIVERDİ günün anlam ve önemini belirten birer konuşma yaptılar.

Konuşmaların ardından öğrenciler tarafından günün anlam ve önemini belirten şiirler okunarak resmi geçit töreni yapıldı.

30 Ağustos Zafer Bayramı Valilik önünde yapılan törenin ardından Kars Garnizon Şehitliği'nde devam etti. Şehitlikte yapılan tören, Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ve tören atışı ile başladı.

Daha sonra protokol sırasına göre Valilik Makamı, Garnizon Komutanlığı ve Belediye Başkanlığı tarafından çelenkler konularak Şehitlik Defteri imzalandı.

30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları gece düzenlenen balo ile sona erdi. [30.08.2009]

Kaynak: Kars Valiliği - Basın ve Halkla İlişk.Md.



Ardahan'da Görkemli Zafer Bayramı

ZAFER BAYRAMI kutlamalarına, Atatürk Anıtı'na çelenk konulmasıyla başladı. Daha sonra Şehitlik Ziyareti yapıldı ve askeri erkân tebrikleri kabul etti. Kongre Caddesi üzerinde düzenlenen törenlerde günün anlam ve önemini belirten konuşmayı Kara Pilot Kurmay Yüzbaşı Ümran TAŞ yaptı. "Türk Tarihinin en önemli dönüm noktalarından biri olan bu zaferle Türk milletinin, üzerine geçirilmek istenilen esaret gömleğini parçaladığını ve yeni bir sayfa açarak bağımsızlığını muharebe meydanında tescil ettirdiğini söyleyen TAŞ, bu destanın ortaya çıkması, Atatürk'ün geliştirdiği harp stratejisiyle elinde avucunda ne varsa vererek, gerektiğinde cephanesi sırında taşınarak ortaya koyulan fe-

dakarlıktadır." dedi. Tören geçişi ile sona eren kutlamalara Vali Sayın Selim CEBİROĞLU, 25 Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Sayın Cengiz DEMİRCİ, Belediye Başkanı Sayın Faruk KÖKSOY, kamu kurum ve kuruluş yetkilileri, askeri erkân ile vatandaşlar katıldı.

Akşam Askeri Gazinoda düzenlenen resepsiyon, şehitlerimiz dolayısıyla üzüntülü bir atmosferde geçti ve kısa tutuldu. Vali CEBİROĞLU, resepsiyonda kısa bir konuşma yaparak, "şehit olmanın herkese nasip olmayacağını; ancak tabii ki genç insanlarımızın ölmesinin istenilemeyeceğini, bu güzel günde, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulmasının temel noktasında böyle

bir acı yaşamamızın da aynı bir üzüntü verdiğini belirterek programı kesmek zorunda olduklarını söyledi. Devletimizin bekası sonsuza kadar olacaktır bundan da şüphemiz yoktur diyen Vali CEBİROĞLU, biz tarih boyunca bağımsız yaşamış, beşbin yıllık tarihe sahip bir milletin fertleriyiz. Birlik içinde olarak iç ve dış düşmanlarımıza karşı ayakta duracağız dedi.

Kaynak: Ardahan Vasiligi



SORUN SÖYLEYELİM??

Nevzat ERDAĞ

Mali Müşavir - Eğitimci/Yazar
nevzaterdag@nevzaterdag.com

VERGİ DÜNYAMIZDAN SORULAR VE CEVAPLAR

✓ Soru: Merhaba, işverenin kendisi/ Soru: Merhaba. Önce ilginize şimdiden teşekkür etmek istiyorum. Sorum şöyle. Bir şahıs firmasının işe başlamadan önce defterleri tasdik edilir. Defter tasdik edildikten sonra işe başlama tarihi arasında bir süre vardır. Yani defter tasdik ettikten kaç gün sonra işe başlanmalıdır.

✓ Cevap: Gelir vergisi mükellefleri işe başlamadan önce ticari defterlerini tasdik ettirirler. İşe başlama bildirimini işe başladıktan sonra 10 gün içinde vergi dairesine bildirecek mükellefiyet tesis ettirirler. (VUK 168)

✓ Soru: Merhabalar, Otobüs ile uluslararası yolcu taşıyan ve yetki belgesine sahip olan limited şirket yetki belgesi olmayan bir şirketle taşıt kira sözleşmesi yaparak 2 adet otobüsü kendi belgesine yazdırmıştır. Bu araçlarla yapılacak olan yolcu taşımacılığını araçlarını kiraya verecek şirket gerçekleştirecektir. Bu durumda söz konusu olan kiralık araçlar için bilet ve yolcu listesini kim düzenleyecektir kiraya veren şirket taşıma faturası mı kesecektir muhabebe kayıtları nasıl olmalı ve KDV idaresi uygulaması nasıl gerçekleştirilecektir? acilen cevap bekliyorum. İyi çalışmalar

✓ Cevap: Taşımayı fiilen gerçekleştiren firma yolcu listesini düzenleyecektir. Bilet satış işlemlerini gerçekleştiren komisyoncu biletleri düzenleyecektir. Alacağı komisyon için fatura düzenleyecektir. Uluslararası yük ve yolcu taşıması işlemi, KDV den istisna edilmiştir. İstisnadan yararlanan mükellefler yurt içinde ödedikleri KDV lerini iade hakkı doğuran işlemler olarak KDV Kanununun ilgili tabliyelerine göre KDV idaresi alabilirler

✓ Soru: Merhabalar ve iyi çalışmalar; Teminatsız Kalkınma Kooperatiflerinin öncelikle KDV kanunu ve diğer kanunlar karşısındaki durumu nedir? beyanname vermeleri gerekmekte midir?

✓ Cevap: 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2/2) maddesi uyarınca kooperatifler Kurumlar Vergisi Mükellefidir. Ancak Aynı Kanununun 4/(1) -k- bendi uyarınca maddede belirtilen şartların korunması halinde elde edilen kazanç kurumlar vergisinden muafittir. Aksi halde vergiye tabidir. Kurumlar vergisi muafiyeti olması halinde Geçici Vergi de söz konusu değildir. Kooperatifte çalışanların olması veya kira ödemesi, S. Mes-

lek ödemesi gibi tevkifata tabi işlemlerin olması halinde muhtasar beyanname verilecektir. KDV Kanununun 1. Maddesine göre kooperatifin yapmış olduğu teslimlerin KDV'ne tabi olduğunu düşünmekteyiz.

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİMİZDEN SORULAR VE CEVAPLAR

✓ Soru: 31/08/2009 tarihinde işin sona ermesi dolayısıyla işten çıkartılan işçilerin çıkış bildirimini 10 Eylül 2009 tarihine kadar bildirge ile yapılırsa; tek tek çıkış vermeye gerek var mı? yeni yasa gereği (08/2008 dönemi sonrası yapılan değişiklik nedeniyle) Tek Tek verilmesi cezai müeyyidesi nedir?

✓ Cevap: Değerli Meslek Mensubu 4-1/a bendi kapsamında sigortalı olanlar ile 5'inci maddede 4-1/a bendi kapsamında sayılanların sigortalılıklarını hizmet akdinin sona erdiği tarihte sona erer ve bu tarih işverenleri tarafından "Sigortalı İşten Ayrılış Bildirgesi" düzenlenmek suretiyle ve e-Sigorta yoluyla sigortalılığın sona ermesini takip eden on gün içinde Kuruma bildirilir. 01/08/2009 tarihine kadar on günlük süre dolmadan aylık prim ve hizmet belgesi verilmiş ise ayrıca sigortalı işten ayrılış bildirgesinin düzenlenmesi istenmeyecektir. Ay içinde işten ayrıldığı halde yasal süresi dolmadığı için aylık prim ve hizmet belgesi verilmeyen sigortalılar hakkında yapılacak işlemlerde sigortalı işten ayrılış bildirgesindeki bilgiler esas alınır. Kamu idarelerinde; - 4447 sayılı Kanununa göre işsizlik sigortasına tabi olmayan sözleşmeli personel, - Yurt dışı görevde çalışmak üzere işe alınan personel, - Diğer temsilciliklerde istihdam edilmekte olup temsilciliğin bulunduğu ülkede sürekli ikamet izni veya bu devletin vatandaşlığının da haiz bulunan Türk uyruklu sözleşmeli personelden, bulunduğu ülkenin sosyal güvenlik kurumunda sigortalı olduğunu belgeleyenler, - Diğer temsilciliklerde istihdam edilen sözleşmeli personelden uluslararası sosyal güvenlik sözleşmeleri çerçevesinde ve temsilciliğin bulunduğu ülkenin ilgili mevzuatının zorunlu kıldığı halde bulunan ülkede sosyal sigorta kapsamında sigortalı yapılanlar, hakkında işten ayrılış bildirgesi sigortalılığının sona ermesinden itibaren üç aylık süre içinde işverenler tarafından Kuruma bildirilecektir. Sigortalı işten ayrılış bildirgesine kaydedilen bilgiler ile ayrıca ilgili aylık prim ve hizmet belgelerinde yer alan bilgiler arasında mutabakatlılık olması halinde aylık prim ve hizmet belgesindeki bilgiler esas alınacaktır. 5838 sayılı Kanunla yapılan düzenlemeyle sigortalılığın sona erenlere ilişkin bildirim ile 506 sayılı Kanununun geçici 20 nci maddesinde yer alan sandıklara, sandık iştirakçiliğinin başlama veya sona ermesine

ilişkin bildirim, süresi içinde ya da Kurumca belirlenen şekle ve usule uygun olarak yapılmayanlar veya Kurumca internet, elektronik veya benzeri ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde anılan ortamda göndermeyenler hakkında, her bir sigortalı veya sandık iştirakçisi için asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanacağı hükme bağlanmıştır. İyi çalışmalar

✓ Soru: Merhaba, bayanın bağ kur emekli eşi vefat ediyor ve onun maaşını alıyor. Sonra dul olan bayan birkaç yıl sonra da sek emekli babası vefat ediyor. Bayan babasının da emekli maaşını alabilir mi?

✓ Cevap: Türlü borçlanma süreleri hariç en az 5 yıldan beri sigortalı bulunup, toplam 900 gün malûlîk, yaşlılık ve ölüm sigortasına primi bildirilmiş olan sigortalıların hak sahiplerine ölüm aylığı bağlanabilecektir. Yani, memurlar açısından iyileştirme söz konusu iken, Bağ-Kur'lularda bir değişiklik yapılmamıştır. SSK'lılar içinse her türlü borçlanma süreleri hariç tutulmasından dolayı bir zorlaştırma yapılmıştır. Hak sahiplerinin ölüm aylığından yararlandırma şartları Ölüm aylığı: a) Ölüm tarihinde sigortalı ile yasal evlilik bağlanıp bulunan eşine, b) Kanun kapsamında veya yabancı bir ülke mevzuatı kapsamında çalışmış veya kendi çalışmaları nedeniyle gelir veya aylık bağlanmamış olup, 1) Evli olup olmadığına bakılmaksızın, 18 yaşını, ortaöğrenim görmesi halinde 20 yaşını, yüksek öğrenim görmesi halinde 25 yaşını doldurmayan çocuklarına, 2) Yaşına bakılmaksızın 5510 sayılı Kanuna göre malûl olduğu tespit edilen evli olmayan çocuklarını, 3) Yaşları ne olursa olsun evli olmayan, evli olmakla beraber sonradan boşanan veya dul kalan kız çocuklarına, c) Aylık hak sahibi eş ve çocuklardan arar: 1) Hissenin bulunması halinde, çalışmayan ve gelir ve aylık bağlanmamış ana ve babasına, 2) Hisseye bakılmaksızın, gelir veya aylık bağlanmamış ve 65 yaşını üstünde olup çalışmayan ana ve babasına, Kanununun 34 üncü maddesindeki esaslar dahilinde bağlanır. 4/ (b) bendine göre sigortalı sayılanların hak sahiplerine aylık bağlanabilmesi için ölüm sigortalının genel sağlık sigortası primi daha şifli kendi sigortalılığından dolayı prim ve prime ilişkin her türlü borcunun olmaması veya ödemesi şarttır. Ölüm aylığı başvurusu ve istenecek belgeler Ölüm aylığı bağlanabilmesi için, hak sahiplerinin örneği Kurumca hazırlanacak tahsis talep dilekçesi ile Kuruma başvurusu şarttır. Tahsis talep dilekçesine; a) Kurumca gerekli görülen halde hak sahiplerinin nüfus cüzdanının bir fotokopisi, b) 18 yaşını doldurmayanlar hariç, ortaöğrenim görmesi halinde 20, yüksek öğrenim görmesi halinde 25 yaşını doldurmayan hak sahiplerinin ilgili öğrenim kurumundan alacakları öğrenci belgesi, c) 15 yaşından küçük çocuklar hariç iyi çalışmalar.

Özlü Sözler - Kıssadan Hisseler

● Hazırlayan: Nevzat ERDAĞ

TÜRK ATASÖZLERİ

- Abdal ata binince bey oldum sanır, şalgam aş girince yağ oldum sanır.
- Adamı adamdır, olmasa da pulu; eşek eşektir, olmasa da çulu.
- Cesurun bakışı, korkağın kılıcından keskindir.
- Dilim seni dilim dilim dileyim, başıma geleni senden bileyim.
- Demir nemden, insan gamdan çürür (Duvarı nem, insanı gam yıkar).
- Fare (sıçan) deliğe sığmamış, bir de kuyruğuna (kıçına) kabak bağlamış.
- Gençlikte para kazan (taş taşı), kocalıkta kur kazan (ye aşı).

- Görülsüz yenen aş, ya karın ağrıtır, ya baş.
- İşine hior bakan (sanatını hor gören) boynuna torba takar.
- İtin (köpeğin) duası kabul olunsaydı gökten kemik yağardı.
- İyiliğe iyilik her kişinin kân, kötülüğe iyilik er kişinin kân.
- Katıra "babam kim?" demişler, "dayım attır" demiş.
- Olsa ile bulsayı ekmişler, hiç bitmiş (yel ile yuf bitmiş).
- Rüzgâra tüküren kendi yüzüne tükürür
- Terazî var, tartı var; her şeyin bir vakti var.

DÜNYADAN ATASÖZLERİ

Eski sevgi paslanmaz. "İsveç Atasözü"

Sis yelpaze ile dağıtılmaz. "Japon Atasözü"

Altın leğenin kan kusana ne faydası var. "Bulgar Atasözü"

Şöhret kabiliyetin gölgesidir. "İngiltere Atasözü"

Acele etmeyen, tavşana yetişir. "Kongo Atasözü"

Ne kadar az yüksekte uçarsan, düştüğün zaman o kadar az incirirsin. "Tibet Atasözü"

Mutluluk herkesin hayatından bir kere geçer. "Venezuela Atasözü"

Hakiki sevgi ayrılıkta unutulmaz. "Belçika Atasözü"

Kadın evlenmeden önce, erkek evlendikten sonra ağlar. "Polonya Atasözü"

Ask ile öksürük hiç bir zaman saklanamaz. "Avustralya Atasözü"

Biri öteki kadar zengin olunca, kardeşler birbirlerini severler. "Uganda Atasözü"

Çocuğu büyüten, atı yetiştiren bilir. "Türkmenistan Atasözüleri"

İnsanlar yasadıkça ihtiyarladıklarını sanırlar, halbuki yaşamadıkça ihtiyarlarlar. "İskoçya Atasözü"

KISSADAN HİSSE

SENİN İŞİN DAHA ZOR

Behlül Dânanın menkıbelerinden kitaplar meydana getirilmiştir. Bunların hepsi insanları iyiliğe, doğruluğa, Allah rızasını kazanmaya özendirici bir nitelik taşır. Türk halkı arasında da bunlardan bir bölümü bilinmekte ve anlatılmaktadır.

Bir hac ibadeti sırasında Harun Reşid ve Behlül yüksekçe bir yere oturup oradan ibadet ve dua eden ve bu arada ağlayıp göz yaşı döken insan selini seyrediyorlardı. Behlül Dana halifeyi uyarmak için yeni bir fırsat yakalamıştı. Dedi ki:

- Ey müslümanların halifesi, bütün bu ağlayıp sızlayan insanlar kendi nefislerinin günahlarının hesabını verip veremeyeceklerini bilmedikleri için ağlıyorlar. Halbuki sen kendi nefsinin hesabı yanında bütün bu insanların da hesabını vereceksin.

SARAYDA İFTAR

Harun Reşid bir Ramazan günü Behlül'e tembih etti:

- Akşam namazında camiye git, namaza gelen herkesi iftara davet et.

Akşam oldu, namaz kılındı, namazdan sonra Behlül 5-10 kişilik bir grupla çıka geldi. Harun Reşid şaşırdı:

- Behlül bunlar kim? Ben sana namaza gelen herkesi saraya iftara çağır diye tembih etmedim mi? Sen o kadar cemaatin arasından bir sofralık bile adam getirmemişsin.

- Efendimiz, siz bana camiye gelenleri değil, namaza gelenleri iftara çağır dediniz. Namazdan sonra benderiz cami kapısında durdum, çıkan herkese hocanın namaz kıldırırken hangi sureyi okuduğunu sordum. Onu da yalnız bu getirdiğim kişiler bildi. Camiye gelen çoktu ama namaza gelen demek ki yalnız bunlarımış.